

# Lucrari de constructie si amenajarea stadionului cu zona de odihna in s. Scorteni, rnul Telenesti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 2 675 496 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Sestimatizarea verticala</b>				
1	TsC19C1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III	100 m3	33,900	744,00	25 221,60
2	TsC22E1 k=9	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19C1 teren catg. III	100 m3	33,900	3 384,00	114 717,60
3	TsC03E31	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor - pamint vegetal pentru zona verde	100 m3	17,700	1 449,00	25 647,30
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km - pamint vegetal pentru zona verde	t	2 389,50 0	10,75	25 675,30
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	17,700	147,40	2 608,90
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II dupa cartograma	100 m3	16,910	615,99	10 416,40
7	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului amenajarea fundatiei	100 m3	0,740	1 160,20	858,55

1	2	3	4	5	6	7
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	15,890	436,00	6 928,00
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,600	436,00	261,60
10	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,160	1 095,86	1 271,20
11	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2	100m2	16,490	3 445,98	56 824,24
<b>Total Sestimizarea verticala</b>						<b>270 430,69</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>9 714,25</b>
<b>1.2. Lucrari de terasamente</b>						
12	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,230	1 975,56	4 405,50
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	7,400	103,00	762,20
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,380	435,94	601,60
15	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	1,380	514,00	709,32
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	34,800	15,50	539,40
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv	m3	34,800	45,00	1 566,00

1	2	3	4	5	6	7
		udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint neceoziv				
18	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm pamint suplimentar	100 m3	0,576	436,11	251,20
<b>Total Lucrari de terasamente</b>						<b>8 835,22</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 119,00</b>
		<b>1.3. Zid de sprijin</b> <b>1.3.1. Pereti sec. 1-1 fragment „1,,</b>				
19	TsC54B k=1,26	Strat de fundatie din piatra sparta k compactare = h=12cm	m3	7,212	393,74	2 839,62
20	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	363,550	87,37	31 762,31
21	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3	66,100	1 712,49	113 195,91
<b>Total Pereti sec. 1-1 fragment „1,,</b>						<b>147 797,84</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>21 690,80</b>
		<b>1.3.2. Nodul „B,, centura de legaturi</b>				
22	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	125,620	87,39	10 978,15
23	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3	22,840	1 712,47	39 112,76
<b>Total Nodul „B,, centura de legaturi</b>						<b>50 090,91</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>7 371,60</b>
		<b>1.3.3. Centura de legatura L=294,7m</b>				
24	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea	m2	162,100	87,36	14 160,60

1	2	3	4	5	6	7
		betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
25	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 144,54 0	21,26	24 335,78
26	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	324,200	21,76	7 055,43
27	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3	14,740	1 712,51	25 242,39
<b>Total Centura de legatura L=294,7m</b>						<b>70 794,20</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>13 359,45</b>
		<b>1.3.4. Bara monolita Bm1 L=118m</b>				
28	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	26,140	87,26	2 280,97
29	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	420,100	21,26	8 932,33
30	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	198,240	21,76	4 314,19
31	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3	7,080	1 712,43	12 124,03
<b>Total Bara monolita Bm1 L=118m</b>						<b>27 651,52</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 474,40</b>
		<b>1.3.5. Plansa monolita Pm1 L=118m</b>				
32	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,800	87,28	1 029,92

1	2	3	4	5	6	7
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	36,600	32,40	1 185,93
34	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3	2,360	1 712,31	4 041,04
<b>Total Plansa monolita Pm1 L=118m</b>						<b>6 256,89</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>782,10</b>
		<b>1.3.6. Dale de trotuar pentru Zs1</b>				
35	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6mm	m2	50,000	385,85	19 292,25
<b>Total Dale de trotuar pentru Zs1</b>						<b>19 292,25</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>3 300,00</b>
<b>Total Zid de sprijin</b>						<b>321 883,61</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>49 978,35</b>
		<b>1.4. Acoperirea acceselor din beton asfalt S=245m2</b>				
36	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,735	514,04	377,82
37	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	0,368	3 779,35	1 390,80
38	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata- prundis de riu si nisip h=15cm	m3	36,750	387,48	14 239,76
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta SM EN13242+A1 H=20cm	m3	49,000	341,48	16 732,52
40	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile	100m2	2,450	1 600,39	3 920,96

1	2	3	4	5	6	7
		din beton de ciment sau mixturi asfaltice				
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD22,4 SMEN13108-1 h=6cm	m2	245,000	245,12	60 053,91
42	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	2,450	1 600,39	3 920,96
43	DB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAPS-11,2	m2	245,000	210,69	51 620,11
<b>Total Acoperirea acceselor din beton asfalt S=245m2</b>						<b>152 256,84</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 972,25</b>
		<b>1.5. Acoperirea drumului cu dale din beton S=500m2</b>				
44	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	1,500	514,00	771,00
45	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	0,750	3 780,00	2 835,00
46	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata- prundis de riu si nisip h=15cm	m3	75,000	387,48	29 061,00
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta SM EN13242+A1 H=20cm	m3	100,000	341,48	34 148,00
48	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Pavele 100x200mm h=10cm	m2	500,000	251,07	125 536,60
49	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - BR1000*300*150	m	460,000	256,81	118 134,90
<b>Total Acoperirea drumului cu dale din</b>						<b>310 486,50</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>beton S=500m2</b>						
<b>Incluziv salariu</b>						<b>39 768,75</b>
		<b>1.6. Acoperirea trotuarului din dale din beton S=560m2</b>				
50	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	1,680	514,00	863,52
51	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	0,840	3 780,00	3 175,20
52	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata- prundis de riu si nisip h=15cm	m3	84,000	387,48	32 548,32
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Pavele 100x200mm h=6cm	m2	560,000	223,67	125 254,19
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 1000*200*80mm	m	790,000	182,92	144 503,64
<b>Total Acoperirea trotuarului din dale din beton S=560m2</b>						<b>306 344,87</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>33 330,20</b>
		<b>1.7. Acoperirea terenului cu amestic special S=550m2</b>				
55	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	1,650	514,00	848,10
56	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	55,000	452,38	24 880,90
57	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20/40	m3	66,000	341,48	22 537,68
58	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.5mm	m3	11,000	341,48	3 756,28
59	TsC54A	Strat de fundatie din amestic special (argila pulverulent 45%, nisip cu granule mari - 45%, var pulverulent - 10%)	m3	33,000	304,98	10 064,34

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Acoperirea terenului cu amestec special S=550m2</b>						<b>62 087,30</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 134,50</b>
<b>1.8. Amenajarea teren de fotbal</b>						
60	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	4 050,00 0	6,50	26 325,00
61	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2	4 050,00 0	13,50	54 675,00
62	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	40,500	795,40	32 213,70
63	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	40,500	48,00	1 944,00
64	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual marcaj vopsea BAUFAN	m2	74,300	121,51	9 027,83
<b>Total Amenajarea teren de fotbal</b>						<b>124 185,53</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>94 883,25</b>
<b>1.9. Strat din pietris M300 fr. 40/70</b>						
65	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M300 fr.40/70mm	m3	10,000	341,48	3 414,80
<b>Total Strat din pietris M300 fr. 40/70</b>						<b>3 414,80</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>495,00</b>
<b>1.10. Scari Sc1-Sc3</b>						
<b>1.10.1. Scari Sc1 1buc</b>						
66	CB03A	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,370	87,19	1 252,98
67	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	0,900	21,80	19,62
68	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5mm 150x150mm	kg	16,710	32,40	541,45



1	2	3	4	5	6	7
69	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 confectionarea treptelor	m3	3,920	1 712,40	6 712,60
70	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6mm	m2	2,300	385,74	887,21
<b>Total Scari Sc1 1buc</b>						<b>9 413,86</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 080,15</b>
<b>1.10.2. Scari Sc2 4buc</b>						
71	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	81,840	87,35	7 148,53
72	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	7,200	21,77	156,72
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5mm 150x150mm	kg	60,000	32,40	1 944,15
74	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 confectionarea treptelor	m3	14,880	1 712,47	25 481,54
75	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6mm	m2	21,400	385,85	8 257,09
<b>Total Scari Sc2 4buc</b>						<b>42 988,03</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 374,05</b>
<b>1.10.3. Scari Sc3 1buc</b>						
76	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,300	87,29	1 073,61
77	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2,400	21,77	52,24

1	2	3	4	5	6	7
78	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5mm 150x150mm	kg	9,500	32,41	307,85
79	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 confectionarea treptelor	m3	2,230	1 712,13	3 818,06
80	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6mm	m2	2,300	385,74	887,21
<b>Total Scari Sc3 1buc</b>						<b>6 138,97</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>902,85</b>
<b>Total Scari Sc1-Sc3</b>						<b>58 540,86</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 357,05</b>
		<b>1.11. Instalarea forme mice de arhitectura</b>				
81	TsH91A	Instalarea banci	buc	16,000	2 912,65	46 602,40
82	TsH91B	Instalarea cos de gunoi	buc	10,000	1 134,85	11 348,50
<b>Total Instalarea forme mice de arhitectura</b>						<b>57 950,90</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 710,00</b>
		<b>1.12. Gardul metalic Gm1</b>				
83	CO06B3	Imprejmuiri din plasa metalica, cu inaltimea la coama de 2,05 m, numai manopera	m	412,000	121,58	50 091,79
84	pret de piata	Stilpi metalice 40x60x2.5 h=3m	buc	148,000	120,00	17 760,00
85	pret de piata	Gard panou h=2.03m l=2.5m	m2	836,360	96,00	80 290,56
86	pret de piata	Caciula pt stilp 40x60	buc	148,000	16,00	2 368,00
87	pret de piata	Fixatori pt fixare panou de gard	buc	592,000	44,00	26 048,00
88	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit Stilpi Stm2 din teava patrata 100x100x3mm si cornier 50x5mm	kg	280,500	42,16	11 827,26

1	2	3	4	5	6	7
89	pret de piata	Caciula pt stilp 100x100	buc	7,000	19,00	133,00
90	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal numai manopera + electrozi	m2	11,100	90,33	1 002,64
91	pret de piata	Porti metalice h=1.85m, l=3m	buc	2,000	480,00	960,00
92	CK14A	Portite metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal numai manopera + electrozi	m2	2,960	90,33	267,38
93	pret de piata	Portite metalice h=1.85m, l=0.8m	buc	2,000	210,00	420,00
<b>Total Gardul metalic Gm1</b>						<b>191 168,63</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>35 323,40</b>
Cheltuieli directe			lei			1 867 585,75
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			71 708,64
Transportarea materialelor			5,00 %			61 649,09
Cheltuieli directe			100,00 +			2 000 943,48
Cheltuieli de regie			5,00 %			100 047,17
Total			100,00 +			2 100 990,65
Beneficiu			4,00 %			84 039,63
Total			100,00 +			2 185 030,28
<b>Total Lucrari de constructii</b>						<b>2 185 030,28</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>298 786,00</b>
<b>2. Utilaje</b>						
94	pret de piata	Mobilier WC - cabina de dus pentru o pers.	buc	2,000	4 000,00	8 000,00
95	pret de piata	Contener PVH pentru gunoi 120l	buc	2,000	741,66	1 483,32
96	pret de piata	Urna pentru gunoi 30l	buc	4,000	180,00	720,00
97	pret de piata	Banca din lemn-metal tip 2 cu bara pentru locuri stind in picioare 2590x500x710mm	buc	12,000	2 500,00	30 000,00
98	pret de piata	Porti pentru fotbal	buc	2,000	1 699,00	3 398,00

1	2	3	4	5	6	7
99	pret de piata	Portite metalice h=1.85m, l=0.8m	buc	2,000	210,00	420,00
Cheltuieli directe			lei		44 021,32	
Heltuieli de depozitare			1,20 %		528,26	
<b>Total Utilaje</b>					<b>44 549,58</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,00</b>	
Cheltuieli directe			lei		2 229 580	
TVA			20,00 %		445 916	

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**2 675 496**  
**298 784**  
WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Lucrari de constructie si amenajarea stadionului cu  
zona de odihna in s. Scorteni, rnul Telenesti**

**Catalog de prețuri unitare**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Sestimatizarea verticala</b>				
1	TsC19C 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. III	100 m3			744,00 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8600	400,00	744,00
2	TsC22E1 k=9	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19C1 teren catg. III	100 m3			3 384,00 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,9400	400,00	3 384,00
3	TsC03E3 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe	100 m3			1 449,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I in conditiile gospodarii apelor - pamint vegetal pentru zona verde				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2200	450,00	1 449,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km - pamint vegetal pentru zona verde	t			<u>10,75</u> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			<u>147,40</u> 15,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	50,00	15,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	200,00	0,40
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	132,00
6	TsC19B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II dupa cartograma	100 m3			<u>615,99</u> 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	615,99
7	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului amenajarea fundatiei	100 m3			<u>1 160,20</u> 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	550,00	1 160,20
8	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			<u>436,00</u> 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,00
9	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			<u>436,00</u> 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,00
10	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP,	100 m3			<u>1 095,86</u>

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2				0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	1 095,86
11	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2	100m2			3 445,98 ----- 573,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	11,4600	50,00	573,00
	266310210 0007	Beton M100	m3	0,2450	1 400,00	343,00
	410012620 2818	Apa	m3	3,3000	15,00	49,50
	341054000 00011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	6,0500	300,00	1 814,99
	341054000 00014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	6,0500	110,00	665,50
		<b>1.2. Lucrari de terasamente</b>				
12	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,56 ----- 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,56
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,00 ----- 103,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
14	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			435,94 ----- 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	435,94
15	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			514,00 ----- 220,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	50,00	220,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	60,00	294,00

1	2	3	4	5	6	7
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 ----- 15,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			45,00 ----- 43,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	50,00	43,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
18	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm pamint suplimentar	100 m3			436,11 ----- 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,11
		<b>1.3. Zid de sprijin</b> <b>1.3.1. Pereti sec. 1-1 fragment „1,,</b>				
19	TsC54B k=1,26	Strat de fundatie din piatra sparta k compactare = h=12cm	m3			393,74 ----- 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1200	200,00	282,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
20	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,37 ----- 52,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588	Cuie cu cap conic tip A pentru	kg	0,0800	31,00	2,48

1	2	3	4	5	6	7
	7000	constructii				
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,19
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
21	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3			1 712,49 34,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6300	50,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 400,00	1 463,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,59
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	281123000 7665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	110,00	165,00
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	450,00	36,00
		<b>1.3.2. Nodul „B,, centura de legaturi</b>				
22	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,39 52,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,21
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,61
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
23	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de	m3			1 712,47 34,00



1	2	3	4	5	6	7
		betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	50,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 400,00	1 463,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,59
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	110,00	165,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	450,00	36,00
		<b>1.3.3. Centura de legatura L=294,7m</b>				
24	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,36 ----- 52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,19
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
25	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,26 ----- 2,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
26	CC01E	Armături din oțel beton AI fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			21,76 ----- 3,35
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	271060210 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
27	CA03H1	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu pompa pe verticală până la 10 m inclusiv și pe orizontală pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3			1 712,51 ----- 34,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6300	50,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 400,00	1 463,73
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3000	15,00	4,59
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	281123000 7665	Conductă pt. turnare beton prin pompă, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	110,00	165,00
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	450,00	35,99
		<b>1.3.4. Bara monolită Bm1 L=118m</b>				
28	CB03A	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,26 ----- 52,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	273411380 3233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	31,00	2,48
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,10
	201010290	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,59

1	2	3	4	5	6	7
	0900					
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
29	CC01F1	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			<u>21,26</u> 2,85
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	50,00	2,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
30	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			<u>21,76</u> 3,35
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
31	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3			<u>1 712,43</u> 34,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6300	50,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 400,00	1 463,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,59
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	281123000 7665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	110,00	165,00
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	450,00	35,97
		<b>1.3.5. Plansa monolita Pm1</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>L=118m</b>				
32	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,28 ----- 52,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,07
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,64
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			32,40 ----- 2,25
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	29,00	29,29
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
34	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25	m3			1 712,31 ----- 34,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6300	50,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 400,00	1 463,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,59
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	60,00	7,19

1	2	3	4	5	6	7
	281123000 7665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	110,00	165,00
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	450,00	36,04
		<b>1.3.6. Dale de trotuar pentru Zs1</b>				
35	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6mm	m2			385,85 ----- 66,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,3200	50,00	66,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0200	870,00	17,40
	266111280 0656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	155,00	157,32
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,20	3,52
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	314,00	1,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>1.4. Acoperirea acceselor din beton asfalt S=245m2</b>				
36	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			514,04 ----- 220,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	50,00	220,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	60,00	294,04
37	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			3 779,35 ----- 314,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	50,00	314,95
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	550,00	3 464,40
38	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata- prundis de riu si nisip h=15cm	m3			387,48 ----- 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220 1752am	Amestic din Piatra concasata - prundis de riu si nisip	m3	1,1500	240,00	276,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,2100	68,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
	2506	presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta SM EN13242+A1 H=20cm	m3			341,48 ----- 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
40	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 600,39 ----- 100,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	50,00	100,00
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	15 000,00	1 500,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	15,00	0,39
41	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD22,4 SMEN13108-1 h=6cm	m2			245,12 ----- 3,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	50,00	3,00
	111100010 001310asf	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4 SMEN13108	t	0,1410	1 600,00	225,60
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	17,50	0,28
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	960,00	7,59
42	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi	100m2			1 600,39 ----- 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	50,00	100,00
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	15 000,00	1 500,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	15,00	0,39
43	DB20F	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAPS-11,2	m2			210,69 5,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1000	50,00	5,00
	111100020 0010	Asfalt turnat BAPS-11,2	t	0,1200	1 600,00	192,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	314,00	0,63
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0201	650,00	13,07
		<b>1.5. Acoperirea drumului cu dale din beton S=500m2</b>				
44	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			514,00 220,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	50,00	220,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	60,00	294,00
45	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			3 780,00 315,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	50,00	315,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	550,00	3 465,00
46	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata- prundis de riu si nisip h=15cm	m3			387,48 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220 1752am	Amestic din Piatra concasata - prundis de riu si nisip	m3	1,1500	240,00	276,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta SM EN13242+A1 H=20cm	m3			341,48

1	2	3	4	5	6	7
						49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
48	DE18A	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Pavele 100x200mm h=10cm	m2			251,07 ----- 29,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	266111280 065510	Placi din beton, pentru trotuare gr. 10cm	m2	1,0150	182,00	184,73
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	314,00	13,44
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
49	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm - BR1000*300*150	m			256,81 ----- 34,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	50,00	8,50
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	50,00	25,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 400,00	74,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,20	7,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0100	314,00	3,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	1,0050	137,00	137,69
		<b>1.6. Acoperirea trotuarului din dale din beton S=560m2</b>				
50	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea	100 m3			514,00 ----- 220,00



1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	50,00	220,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	60,00	294,00
51	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			3 780,00 315,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	50,00	315,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	550,00	3 465,00
52	TsC54B	Strat de fundatie amestic din piatra concasata- prundis de riu si nisip h=15cm	m3			387,48 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220 1752am	Amestic din Piatra concasata - prundis de riu si nisip	m3	1,1500	240,00	276,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Pavele 100x200mm h=6cm	m2			223,67 29,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	266111280 06556	Placi din beton, pentru trotuare gr. 6cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	314,00	13,44
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	35,00	0,70
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m			182,92 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 1000*200*80mm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	314,00	0,94
	266612280 03257	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80	m	1,0050	97,00	97,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<b>1.7. Acoperirea terenului cu amestec special S=550m2</b>				
55	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			514,00 ----- 220,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	50,00	220,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	60,00	294,00
56	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			452,38 ----- 45,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	314,00	345,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
57	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20/40	m3			341,48 ----- 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	142110220 00682040	Pietris ciuruit nespalat de riu 20/40	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
58	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			341,48

1	2	3	4	5	6	7
		fr.5mm				49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	142110220 00685	Pietris ciuruit nespalat de riu 5mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
59	TsC54A	Strat de fundatie din amestic special (argila pulverulent 45%, nisip cu granule mari - 45%, var pulverulent - 10%)	m3			304,98 45,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	142110220 0525am	Amestic special - argila pulverulent - 45%, nisip cu gr. mari - 45%, var pulverulent - 10%	m3	1,1000	180,00	198,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		<b>1.8. Amenajarea teren de fotbal</b>				
60	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			6,50 6,50
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	50,00	6,50
61	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2			13,50 13,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	50,00	3,50
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2000	50,00	10,00
62	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			795,40 241,00
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	50,00	241,00
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	140,00	554,40
63	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			48,00 33,00

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	50,00	33,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
64	CN10A	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate manual marcaj vopsea BAUFAN	m2			121,51 ----- 37,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	50,00	37,50
	243011610 4060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice BAUFAN	kg	0,6000	138,00	82,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,20	0,11
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	21,00	1,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
		<b>1.9. Strat din pietris M300 fr. 40/70</b>				
65	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M300 fr.40/70mm	m3			341,48 ----- 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	142110220 0068400	Pietris M300 fr. 40/70mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		<b>1.10. Scari Sc1-Sc3</b>				
		<b>1.10.1. Scari Sc1 1buc</b>				
66	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,19 ----- 52,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,09
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,53
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
67	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si	kg			21,80 ----- 3,39

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,17
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,93
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
68	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5mm 150x150mm	kg			32,40 ----- 2,25
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	29,00	29,29
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
69	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 confectionarea treptelor	m3			1 712,40 ----- 34,01
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6300	50,00	31,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 400,00	1 463,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,59
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	60,00	7,19
	281123000 7665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	110,00	165,00
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	450,00	36,05
70	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm	m2			385,74 ----- 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6mm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,3200	50,00	66,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0200	870,00	17,40
	266111280 0656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	155,00	157,29
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,20	3,52
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	314,00	1,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>1.10.2. Scari Sc2 4buc</b>				
71	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			87,35 ----- 52,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,17
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,61
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
72	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,77 ----- 3,35
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
73	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5mm 150x150mm	kg			32,40 ----- 2,25

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	29,00	29,29
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
74	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 confectionarea treptelor	m3			1 712,47 34,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6300	50,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 400,00	1 463,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,59
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	281123000 7665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	110,00	165,00
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	450,00	35,99
75	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6mm	m2			385,85 66,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,3200	50,00	66,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0200	870,00	17,40
	266111280 0656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	155,00	157,33
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,20	3,52
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	314,00	1,57
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>1.10.3. Scari Sc3 1buc</b>				
76	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile,	m2			87,29

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				52,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	50,00	47,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 200,00	18,18
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,54
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
77	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,77 ----- 3,35
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	50,00	3,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	50,00	0,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
78	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp 4C BpI d=5mm 150x150mm	kg			32,41 ----- 2,25
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	29,00	29,29
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
79	CA03H1	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari	m3			1 712,13 ----- 34,01



1	2	3	4	5	6	7
		de 15 m, beton simplu clasa C 20/25 confectionarea treptelor				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6300	50,00	31,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,51
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 400,00	1 463,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,59
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	60,00	7,21
	281123000 7665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	110,00	165,00
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0800	450,00	35,92
80	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale 330x330x6mm	m2			385,74 ----- 66,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,3200	50,00	66,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 400,00	140,00
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0200	870,00	17,40
	266111280 0656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,0150	155,00	157,29
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,20	3,52
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	314,00	1,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>1.11. Instalarea forme mice de arhitectura</b>				
81	TsH91A	Instalarea banci	buc			2 912,65 ----- 360,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 400,00	50,40
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
82	TsH91B	Instalarea cos de gunoi	buc			1 134,85 ----- 295,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,00	30,00
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	720,00	720,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 400,00	117,60
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<b>1.12. Gardul metalic Gm1</b>				
83	CO06B3	Imprejmuiri din plasa metalica, cu inaltimea la coama de 2,05 m, numai manopera	m			121,58 ----- 67,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2500	50,00	12,50
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	17,50	8,63
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	200,00	8,22
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	314,00	13,87
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,20	22,32
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	35,00	1,05
84	pret de piata	Stilpi metalice 40x60x2.5 h=3m	buc			120,00 ----- 0,00
	1	Stilpi metalice 40x60x2.5 h=3m	buc	1,0000	120,00	120,00
85	pret de piata	Gard panou h=2.03m l=2.5m	m2			96,00 ----- 0,00
	11	Panou gard h=2.03m l=2.5m	buc	1,0000	96,00	96,00
86	pret de piata	Caciula pt stilp 40x60	buc			16,00 ----- 0,00
	111	Caciula pt stilp 40x60	buc	1,0000	16,00	16,00
87	pret de piata	Fixatori pt fixare panou de gard	buc			44,00 ----- 0,00
	1111	Fixatori pt fixarea panou de gard	buc	1,0000	44,00	44,00
88	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit Stilpi Stm2 din teava patrata 100x100x3mm si cornier 50x5mm	kg			42,16 ----- 22,50
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	50,00	17,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	271070351 8270	Otel profilat	kg	1,0500	17,50	18,38
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0060	2,64	0,02
	287412588	Nit cu cap semirotond	kg	0,0080	33,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	4800					
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	80,00	0,80
89	pret de piata	Caciula pt stilp 100x100	buc			19,00 ----- 0,00
	11100	Caciula pt stilp 100x100	buc	1,0000	19,00	19,00
90	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal numai manopera + electrozi	m2			90,33 ----- 85,50
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	4,83
91	pret de piata	Porti metalice h=1.85m, l=3m	buc			480,00 ----- 0,00
	111p	Porti metalice h=1.85m, l=3.0m	buc	1,0000	480,00	480,00
92	CK14A	Portite metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal numai manopera + electrozi	m2			90,33 ----- 85,51
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,49
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,01
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	42,00	4,82
93	pret de piata	Portite metalice h=1.85m, l=0.8m	buc			210,00 ----- 0,00
	1111p	Portite metalice h=1.85m, l=0.8m	buc	1,0000	210,00	210,00
		<b>2. Utilaje</b>				
94	pret de piata	Mobilier WC - cabina de dus pentru o pers.	buc			4 000,00 ----- 0,00
	1cabina	Cabina de dus pt 1 pers.	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
95	pret de piata	Contener PVH pentru gunoi 120l	buc			741,66 ----- 0,00
	1 contener	Contener pt gunoi 120l	buc	1,0000	741,66	741,66
96	pret de piata	Urna pentru gunoi 30l	buc			180,00 ----- 0,00
	1urna	Urna pentru gunoi 30l	buc	1,0000	180,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
97	pret de piata	Banca din lemn-metal tip 2 cu bara pentru locuri stind in picioare 2590x500x710mm	buc			2 500,00 0,00
	1banca	Banca din lemn-metal tip 2 cu bara pt locuri stind in picioare 2590x500x710mm	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
98	pret de piata	Porti pentru fotbal	buc			1 699,00 0,00
	1port	Porti pt fotbal	buc	1,0000	1 699,00	1 699,00
99	pret de piata	Portite metalice h=1.85m, l=0.8m	buc			210,00 0,00
	1111p	Portite metalice h=1.85m, l=0.8m	buc	1,0000	210,00	210,00

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**Lucrari de constructie si  
amenajarea stadionului cu zona  
de odihna in s. Scorteni, rnul  
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 2 675 496 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	187,514	50,00	9 375,70
2.	7123011000200	Betonist	h-om	126,100	50,00	6 305,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	123,511	50,00	6 175,55
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	379,040	50,00	18 952,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	757,834	50,00	37 891,70
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 092,132	50,00	54 606,60
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 558,440	50,00	77 922,00
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	49,000	50,00	2 450,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,256	50,00	2 912,80
10.	7212030022700	Sudor	h-om	2,671	50,00	133,55
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	111,673	50,00	5 583,65
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 111,184	50,00	55 559,20
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	389,917	50,00	19 495,85
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,448	50,00	1 422,40
		<b>Total manopera</b>				<b>298 784</b>

### Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	160,380	140,00	22 453,20
2.	1	Stilpi metalice 40x60x2.5 h=3m	buc	148,000	120,00	17 760,00
3.	1 contener	Contener pt gunoi 120l	buc	2,000	741,66	1 483,32
4.	11	Panou gard h=2.03m l=2.5m	buc	836,360	96,00	80 290,56

5.	111	Caciula pt stilp 40x60	buc	148,000	16,00	2 368,00
6.	11100	Caciula pt stilp 100x100	buc	7,000	19,00	133,00
7.	1111	Fixatori pt fixarea panou de gard	buc	592,000	44,00	26 048,00
8.	11110001000131 Oasf	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4 SMEN13108	t	34,545	1 600,00	55 272,00
9.	1111000200010	Asfalt turnat BAPS-11,2	t	29,400	1 600,00	47 040,00
10.	1111p	Portite metalice h=1.85m, l=0.8m	buc	4,000	210,00	840,00
11.	111p	Porti metalice h=1.85m, l=3.0m	buc	2,000	480,00	960,00
12.	1212121212121	apa	m3	3,900	15,00	58,50
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	181,563	200,00	36 312,60
14.	1411122201752a m	Amestic din Piatra concasata - prundis de riu si nisip	m3	225,112	240,00	54 026,88
15.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,735	250,00	183,75
16.	14211022000682 040	Pietris ciuruit nespalat de riu 20/40	m3	75,900	200,00	15 180,00
17.	14211022000684 00	Pietris M300 fr. 40/70mm	m3	11,500	200,00	2 300,00
18.	14211022000685	Pietris ciuruit nespalat de riu 5mm	m3	12,650	200,00	2 530,00
19.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	16,925	200,00	3 385,00
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,839	314,00	2 461,44
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	60,500	314,00	18 997,00
22.	1421102200525a m	Amestic special - argila pulverulent - 45%, nisip cu gr. mari - 45%, var pulverulent - 10%	m3	36,300	180,00	6 534,00
23.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,300	314,00	1 664,20
24.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,368	314,00	14 245,55
25.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	18,194	314,00	5 712,92
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,715	21,00	78,02
27.	1banca	Banca din lemn-metal tip 2 cu bara pt locuri stind in picioare 2590x500x710mm	buc	12,000	2 500,00	30 000,00
28.	1cabina	Cabina de dus pt 1 pers.	buc	2,000	4 000,00	8 000,00
29.	1port	Porti pt fotbal	buc	2,000	1 699,00	3 398,00
30.	1urna	Urna pentru gunoi 30l	buc	4,000	180,00	720,00
31.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,399	5 200,00	2 074,80
32.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,790	5 200,00	14 508,00
33.	2010237318750	Distantieri	buc	351,480	2,00	702,96
34.	2030112931102	Urne	buc	10,000	720,00	7 200,00
35.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	71,795	90,00	6 461,55
36.	2320187315789	Decofrol	kg	95,726	17,00	1 627,34
37.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,490	15 000,00	7 350,00
38.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice BAUFAN	kg	44,580	138,00	6 152,04
39.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,805	80,00	224,40
40.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	16,000	2 500,00	40 000,00
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 415,800	2,20	5 314,76
42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 696,000	2,20	3 731,20
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 184,180	2,20	9 205,19
44.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	121,600	2,20	267,53
45.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 342,200	2,20	18 352,84
46.	26611128006551 0	Placi din beton, pentru trotuare gr. 10cm	m2	507,500	182,00	92 365,00
47.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare gr. 6cm	m2	568,400	155,00	88 102,00
48.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	77,139	155,00	11 956,55
49.	2663102100000	Beton	m3	1,416	1 400,00	1 982,40
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	210,153	1 400,00	294 214,20
51.	2663102100007	Beton M100	m3	4,040	1 400,00	5 656,00
52.	2664102100000	Mortar	m3	1,520	870,00	1 322,40
53.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	462,300	137,00	63 335,10
54.	26661228003257	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80	m	793,950	97,00	77 013,15
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	546,878	17,50	9 570,37

		mm				
56.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 603,755	17,50	28 065,71
57.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,920	17,50	68,60
58.	2710703518270	Otel profilat	kg	294,525	17,50	5 154,19
59.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	203,100	17,50	3 554,25
60.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	39,887	29,00	1 156,73
61.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22,203	17,50	388,56
62.	2873122004100	Plase sudate	kg	124,038	29,00	3 597,09
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	63,818	31,00	1 978,35
64.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,019	42,00	126,80
65.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	2,244	33,00	74,05
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,200	35,00	742,00
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,683	2,64	4,44
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,108	15,00	661,62
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	46,555	15,00	698,32
70.	4100126202818	Apa	m3	107,113	15,00	1 606,68
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>1 277 003</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	10,731	450,00	4 828,95
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	221,324	110,00	24 345,64
3.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	201,225	110,00	22 134,75
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	110,662	68,00	7 525,02
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,896	550,00	7 642,80
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,936	500,00	968,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,936	500,00	968,00
8.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	4,925	650,00	3 201,25
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,936	960,00	1 858,56
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	56,994	450,00	25 647,30
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,790	450,00	4 405,50
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	23,284	400,00	9 313,60
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	381,730	400,00	152 692,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,099	60,00	965,94
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	20,007	35,00	700,25
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	34,031	60,00	2 041,86
17.	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	99,764	300,00	29 929,20
18.	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	99,764	110,00	10 974,04
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	73,358	350,00	25 675,30
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>335 821</b>

### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	2 229 580
TVA	20,00 %	445 916

### **Total deviz:**

**2 675 496**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)